## (Firmenprofil)

## A.W. Niemeyer – Mit hanseatischer Tradition auf den Europa-Markt

Die Hamburger A.W. Niemeyer GmbH ist eine Institution der deutschen Wassersportbranche. 1745 als Eisenwarenhandel gegründet, hat sich das Unternehmen über Generationen von einem der ältesten Handelshäuser Hamburgs zu einem der größten Yacht- und Bootsausrüster Europas entwickelt.

Aus der Zentrale in Hamburg-Bahrenfeld werden mit einem Flagship-Store und Logistik-Zentrum täglich bis zu 2.000 Kunden in ganz Europa bedient. In 13 Filialen in Deutschland, Österreich und der Schweiz präsentieren 150 Mitarbeiter ein breites Angebot. Bei "awn" finden Freizeitskipper nahezu alles, was sie für einen sicheren Yachtbetrieb benötigen. Auf großzügigen Verkaufsflächen beraten kompetente Teams zu funktionaler, modischer Bootsbekleidung, Navigationselektronik und Bootsausrüstung sowie Antifouling und Lacken.

Seekarten, Literatur und die Wartung von Rettungsmitteln ergänzen das Sortiment ebenso wie Jollen, Regatta Cruiser und die neuen GFK-Boote der Hausmarke Ocean Bay. Für den sicheren Umgang bietet die eigens eingerichtete AWN-Skipperakademie Führerscheinkurse und Fach-Seminare.

Die Wassersportwelt von A.W. Niemeyer gibt es natürlich auch online – in dem 2017 überarbeiteten Onlineshop: Auf der benutzerfreundlich gestalteten Oberfläche wählen Kunden unter über 22.000 Artikeln von mehr als 300 Marken. Die langjährige Kompetenz drückt sich außerdem in einem breiten Sortiment hochwertiger Eigenmarken aus: Ocean pro+ (Funktionskleidung), Ocean One (maritime Mode unter <a href="www.ocean-one.de">www.ocean-one.de</a>), Ocean Tec (Instrumente), Ocean Craft (Außenborder), Ocean Fun (Wasserspaß wie Stand-Up-Paddles, etc.) und Schlauchboote von AWN.

Abonnieren Sie am besten gleich unseren Newsletter auf <u>www.awn.de</u> und sichern Sie sich 5 Euro Startguthaben. Wir informieren Sie über regelmäßige Veranstaltungen und Angebote – und begrüßen Sie herzlich auf der hanseboot im Erdgeschoss der Halle B2, Stand C.121.

## A.W. Niemeyer GmbH

Holstenkamp 58 22525 Hamburg

Tel.: +49 (0) 40 89 96 97 500 Fax: +49 (0) 40 890 14 60 E-Mail: service@awn.de Online: www.awn.de